



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

Щодо проекту постанови

Мінекономіки надсилає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо плати на розвиток електронної торгової системи» (далі – проект постанови) та пропонує погодити його у триденний строк.

Також, на виконання вимог статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Мінекономіки повідомляє про оприлюднення аналізу регуляторного впливу до проекту постанови на веб-сайті Мінекономіки у розділі «Обговорення проектів документів».

- Додаток:
1. Проект акта на 8 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка на 7 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця на 23 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк. в 1 прим.
 5. Повідомлення про оприлюднення проекту постанови на 1 арк. в 1 прим.
 6. Протокол узгоджувальної наради 26.07.2023 на 4 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО

АФІНОГЕНОВА Інна 0933120463



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



3212-03/54093-03 від 07.10.2023 15:49

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2023 р. № _____

Київ

**Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
щодо плати на розвиток електронної торгової системи**

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**

Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00**

Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3212-03/54093-03 від 07.10.2023 15:49

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України від
2023 р. №

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України

1. Пункт 30 Порядку продажу бурштину з Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 р. № 653 "Про порядок продажу дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органічного утворення та напівдорогоцінного каміння з Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України" (Офіційний вісник України, 1998 р., № 19, ст. 697; 2012 р., № 91, ст. 3689; 2022 р., № 80, ст. 4837), доповнити абзацом такого змісту:

"Оператор у порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора, встановленої цим Порядком, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. "

2. У Порядку відчуження об'єктів державної власності, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 червня 2007 р. № 803 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 43, ст. 1714; 2019 р., № 86, ст. 2903):

у підпункті 3 пункту 2 слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі";

пункт 2 доповнити підпунктом 21 такого змісту:

"Оператором електронного майданчика сплачується плата на розвиток електронної торгової системи адміністратору електронної торгової системи в розмірі, визначеному відповідно до статті 24¹ Господарського кодексу України".

3. Пункт 13 Порядку розпорядження майном акціонерного товариства "Українська залізниця", затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2017 р. № 1054 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 4, ст. 155), доповнити абзацом такого змісту:

"Організатор електронного аукціону в порядку, визначеному договором між ним та адміністратором електронної торгової системи, вносить на

банківський рахунок адміністратора плати на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди організатора, встановленої цим пунктом Порядку, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором."

4. У постанові Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 351 "Про затвердження Методики оцінювання фіскальних ризиків" (Офіційний вісник України, 2019 р., № 36, ст. 1271):

у підпункті 1 пункту 2 слова "Міністерство економічного розвитку і торгівлі" замінити словом "Міністерство економіки";

в абзаці другому пункту 33 Методики, затвердженої зазначеною постановою, слова "державним підприємством "Прозорро.Продажі", яке належить до сфери управління Мінекономіки" замінити словами "акціонерним товариством "Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Мінекономіки".

5. У постанові Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2019 р. № 865 "Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)" (Офіційний вісник України, 2019 р., № 81, ст. 2774, 2020 р., № 100, ст. 3251)

у пункті 2 постанови слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі", що належить до сфери управління Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки";

у Порядку організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженому зазначеною постановою:

пункт 29 доповнити абзацом такого змісту:

"Договором між адміністратором та оператором встановлюється мінімальний щомісячний розмір плати за участь у системі (плати на розвиток системи) у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором.";

пункт 40 доповнити абзацом такого змісту:

"Винагорода оператора переможця аукціону, який відмовився від придбання лота (не сплатив запропонованої ним ціни або не підписав протокол

про проведення аукціону в строки, визначені Кодексом та цим Порядком) не може перевищувати суми гарантійного внеску такого переможця. Сума коштів, якої не вистачає для сплати винагороди оператору в повному обсязі (різниця між сумою гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону та суми винагороди оператора, визначеної відповідно до вимог Порядку) не стягується."

6. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 23 жовтня 2019 р. № 884 "Деякі питання відчуження об'єктів державної власності" (Офіційний вісник України, 2019 р., № 86, ст. 2903) слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі", що належить до сфери управління Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки".

7. У постанові Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. № 1050 "Про затвердження Порядку реалізації товарів на митних аукціонах, редукаціях та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України" (Офіційний вісник України, 2020 р., № 1, ст. 10):

у пункті 2 постанови слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі", що належить до сфери управління Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки";

пункт 11 Порядку реалізації товарів на митних аукціонах, редукаціях, затвердженого зазначеною постановою, доповнити абзацом такого змісту:

"Оператор у порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора, встановленої цим Порядком, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. "

8. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. № 1175 "Про запровадження конкурентних умов стимулювання виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії" (Офіційний вісник України, 2020 р., № 10, ст. 388; 2022 р., № 66, ст. 3967) слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі", що належить до сфери управління Міністерства економіки" замінити словами "акціонерне товариство

"Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки".

9. У постанові Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 р. № 483 "Деякі питання оренди державного та комунального майна" (Офіційний вісник України, 2020 р., № 51, ст. 1585; 2021 р., № 68 ст. 4269):

у пункті 2 постанови слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі", що належить до сфери управління Міністерства економіки" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки";

пункт 3 Порядку передачі в оренду державного та комунального майна, затвердженого зазначеною постановою, доповнити абзацом такого змісту:

"Оператором електронного майданчика сплачується плата на розвиток електронної торгової системи адміністратору електронної торгової системи в розмірі, визначеному відповідно до статті 24⁻¹ Господарського кодексу України".

10. Пункт 9 Порядку проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 993 (Офіційний вісник України, 2020 р., № 88, ст. 2825), доповнити абзацом такого змісту:

"Оператор у порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора, встановленої цим пунктом Порядку, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. "

11. У підпункті 1 пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 р. № 909 "Про порядок проведення концесійного конкурсу та конкурентного діалогу в електронній торговій системі" (Офіційний вісник України, 2021 р., № 71, ст. 4499) слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі".

12. У постанові Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2021 р. № 1013 "Деякі питання підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)" (Офіційний вісник України, 2021 р., № 79, ст. 4998):

1) у пункті 2 постанови слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі", що належить до сфери управління Міністерства економіки" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки";

перше речення пункту 3 постанови викласти у такій редакції:

"3. Установити, що частина винагороди оператора електронного майданчика з урахуванням податку на додану вартість відраховується оператором електронного майданчика адміністратору електронної торгової системи як плата на розвиток електронної торгової системи відповідно до договору, укладеного оператором електронного майданчика та адміністратором електронної торгової системи, у розмірі, визначеному відповідно до вимог щодо підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису).";

2) вимоги щодо підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису), затверджені зазначеною постановою доповнити пунктом 83 такого змісту:

"83. Розмір плати на розвиток електронної торгової системи становить 30 відсотків від суми винагороди оператора електронного майданчика з урахуванням податку на додану вартість, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором.

Плата на розвиток електронної торгової системи відраховується оператором електронного майданчика адміністратору електронної торгової системи відповідно до договору, укладеного оператором електронного майданчика та адміністратором електронної торгової системи.

13. У пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1069 "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 р. № 653" (Офіційний вісник України, 2022 р., № 80, ст. 4837) слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі", що належить до сфери управління Міністерства економіки" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки".

14. У постанові Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 1191 "Деякі питання реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів користування на

умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури шляхом електронних торгів" (Офіційний вісник України, 2022 р., № 85, ст. 5272):

1) у пункті 4 постанови слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі", що належить до сфери управління Міністерства економіки" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки";

2) у Порядку реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури шляхом електронних торгів, затвердженого зазначеною постановою:

у підпункті 1 пункту 2 слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі";

пункт 8 доповнити абзацом такого змісту:

"Оператор у порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора, встановленої цим Порядком, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. "

15. У Порядку реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) шляхом електронних торгів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1479 "Деякі питання проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) шляхом електронних торгів, затвердження типового договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такими, що втратили

чинність, постанов Кабінету Міністрів України” (Офіційний вісник України, 2023 р., № 4, ст. 320):

у абзаці другому пункту 2 слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі";

пункт 20 доповнити абзацом такого змісту:

"Оператор, через електронний майданчик якого подано найвищу цінову пропозицію, в порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з плати за участь (винагороди) оператора, встановленої цим Порядком, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. "

16. У тексті Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 2023 р. № 220 "Про затвердження Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки" (Офіційний вісник України, 2023 р., № 31, ст. 1685), слова "державне підприємство "Прозорро.Продажі" замінити словами "акціонерне товариство "Прозорро.Продажі".

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
щодо плати на розвиток електронної торгової системи»

1. Мета

Основною метою розроблення проекту постанови «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо плати на розвиток електронної торгової системи» (далі – проект постанови) є уніфікація на нормативному рівні плати на розвиток електронної торгової системи (далі – ЕТС), а також приведення ряду постанов у відповідність з огляду на зміну організаційно-правової форми державного підприємства «Прозорро.Продажі» (далі – державне підприємство) на акціонерне товариство.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Станом на сьогодні законом та підзаконними нормативно-правовими актами розмір плати на розвиток ЕТС встановлений лише в деяких напрямках роботи та використання ЕТС на рівні 30 відсотків від суми максимальної винагороди оператора електронного майданчика.

Так, наразі розмір плати на розвиток ЕТС визначений:

статтею 24⁻¹ Господарського кодексу України, що регулює продаж, найм (оренду) об'єктів державної та комунальної власності на конкурентних засадах шляхом проведення електронних аукціонів (публічних торгів);

Порядком відбору операторів електронних майданчиків для організації проведення електронних аукціонів з продажу об'єктів малої приватизації, авторизації електронних майданчиків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 травня 2018 р. № 433 (щодо електронних аукціонів з продажу об'єктів великої та малої приватизації);

Порядком організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2019 р. № 865.

Окремо в Постанові Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2021 р. № 1013 «Деякі питання підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)» встановлено, що частина винагороди оператора електронного майданчика відраховується оператором електронного майданчика адміністратору електронної торгової системи відповідно до договору, укладеного оператором електронного майданчика та адміністратором електронної торгової системи.

Тобто, плата на розвиток ЕТС передбачена, однак не визначений її розмір.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат **58E2D9E7F900307B04000007EB82C004B709B00**
Дійсний з **12.11.2021 0:00:00** по **11.11.2023 23:59:59**

Мінекономіки



3212-03/54093-03 від 07.10.2023 15:49

Щодо інших нормативно-правових актів, що регулюють проведення електронних аукціонів/торгів, то розмір плати на розвиток ЕТС не визначений, а врегульовується на рівні Регламенту роботи ЕТС або договору.

У результаті цього, на сьогодні існує:

неоднакове регулювання порядку проведення електронних аукціонів/торгів, при тому, що отримувачем плати є одна й та сама державна компанія, що є адміністратором ЕТС – АТ «Прозорро.Продажі»;

неоднаковий підхід до регулювання діяльності суб'єктів господарювання – операторів електронних майданчиків, які забезпечують організацію та проведення електронних аукціонів/торгів відповідно до вимог законодавства;

неоднакове регулювання або відсутність регулювання сплати складової частини винагороди оператора електронного майданчика – плати на розвиток ЕТС, що наразі врегульована на трьох рівнях: закону, підзаконних актів та договорах між суб'єктами господарювання.

Для усунення зазначених вище недоліків регулювання, проектом постанови вносяться зміни до актів КМУ, що регулюють порядок підготовки до проведення та/або проведення електронних аукціонів/торгів.

Як зазначалось, відповідно до вказаних вище актів КМУ та договорів, укладених на реалізацію таких актів, адміністратором ЕТС, у якій проводяться зазначені аукціони/торги, є АТ «Прозорро.Продажі», управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки. Власником 100% акцій АТ «Прозорро.Продажі» є держава в особі Мінекономіки.

На підставі того, що Мінекономіки є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, соціального розвитку і торгівлі, державну цінову політику, державну політику у сфері технічного регулювання, стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, управління об'єктами державної власності, реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, зокрема електронних, та здійснення контролю за її реалізацією, а також є органом управління АТ «Прозорро.Продажі», Мінекономіки вважає за доцільне ініціювати внесення змін до актів КМУ, що регулюють порядок підготовки до проведення та/або проведення електронних аукціонів/торгів, у частині визначення однакового розміру плати на розвиток ЕТС.

Важливим є те, що відповідний розмір плати на розвиток ЕТС уже визначений законом та підзаконними актами для окремих видів майна, які або права на які реалізуються на електронних аукціонах/торгах.

Варто зазначити, що на рівні актів КМУ, що регулюють порядок підготовки до проведення та/або проведення електронних аукціонів/торгів, завжди визначений порядок і розмір сплати переможцем електронного аукціону винагороди оператору електронного майданчика, а також в частині

нормативно-правових актів передбачено розмір плати на розвиток ЕТС, що відраховується оператором з такої винагороди.

При цьому, як зазначалось, вказана плата на розвиток ЕТС є частиною винагороди оператора електронного майданчика, яка в обов'язковому порядку вираховується з такої винагороди. Таким чином, у деяких нормативно-правових актах чітко визначений комплексний підхід до сплати та нарахування плат - винагороди оператора електронного майданчика та плати на розвиток ЕТС, що вираховується з такої винагороди, а в інших – таке регулювання є або фрагментарним або відсутнім. З огляду на описану різницю в регулюванні є необхідність в уніфікації відповідних підходів.

Крім того, 28.03.2023 набрав чинності Закон України від 01.12.2022 № 2792-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності суб'єктів державного сектору економіки», яким, зокрема, Господарський кодекс України доповнено статтею 24⁻¹, частиною другою якого встановлено, що функціонування та розвиток ЕТС забезпечуються за рахунок плати на розвиток ЕТС, що становить 30 відсотків суми максимальної винагороди оператора електронного майданчика (плати за участь), якщо інше не встановлено законодавством.

Враховуючи викладене, для уніфікації на нормативному рівні плати на розвиток ЕТС, пропонується внесення відповідних змін до відповідних постанов Кабінету Міністрів України.

Крім того, на виконання наказу Мінекономіки від 03.02.2022 № 235 09.03.2023 відбулася зміна організаційно-правової форми державного підприємства «Прозорро.Продажі» на акціонерне товариство. До Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань внесено запис про створення шляхом зміни організаційно-правової форми (перетворення) АТ «Прозорро.Продажі», що відповідно до вимог статей 104, 108 Цивільного Кодексу України є правонаступником ДП «Прозорро.Продажі».

Відповідно, внесення змін стосовно зміни організаційно-правової форми АТ потребують деякі постанови Кабінету Міністрів України.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується:

встановити шляхом внесення змін до ряду постанов Кабінету Міністрів України, які регулюють проведення електронних аукціонів в окремих напрямках, розмір плати на розвиток ЕТС на рівні 30 відсотків від максимальної винагороди оператора електронного майданчика;

визначити, що сплачена плата на розвиток ЕТС не може бути меншою мінімального щомісячного розміру плати на розвиток ЕТС у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором;

привести у відповідність ряд постанов Кабінету Міністрів України з огляду на зміну організаційно-правової форми АТ «Прозорро.Продажі».

4. Правові аспекти

Господарський кодекс України;

Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності суб'єктів державного сектору економіки» від 01.12.2022 № 2792-ІХ;

постанови Кабінету Міністрів України:

від 07.05.1998 р. № 653 «Про порядок продажу дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння з Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України»;

від 06.06.2007 № 803 «Про затвердження Порядку відчуження об'єктів державної власності»;

від 22.11.2017 № 1054 «Про затвердження Порядку розпорядження майном акціонерного товариства «Українська залізниця»;

від 24.04.2019 № 351 «Про затвердження Методики оцінювання фіскальних ризиків»;

від 02.10.2019 № 865 «Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)»;

від 23.10.2019 № 884 «Деякі питання відчуження об'єктів державної власності»;

від 04.12.2019 № 1050 «Про затвердження Порядку реалізації товарів на митних аукціонах, редукуваннях та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України»;

від 27.12.2019 № 1175 «Про запровадження конкурентних умов стимулювання виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії»;

від 03.06.2020 № 483 «Деякі питання оренди державного та комунального майна»;

від 23.09.2020 № 993 «Про затвердження Порядку проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами»;

від 20.08.2021 № 909 «Про порядок проведення концесійного конкурсу та конкурентного діалогу в електронній торговій системі»;

від 22.09.2021 № 1013 «Деякі питання підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)»;

від 27.09.2022 № 1069 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 р. № 653»;

від 14.10.2022 № 1191 «Деякі питання реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення

договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури шляхом електронних торгів»;

від 30.12.2022 № 1479 «Деякі питання проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) шляхом електронних торгів, затвердження типового договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України»;

від 04.03.2023 № 220 «Про затвердження Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує фінансових витрат та видатків з державного чи місцевого бюджетів.

Щодо визначення розміру плати на розвиток ЕТС

Акціонерне товариство «Прозорро.Продажі» (далі – АТ) як адміністратор електронної торгової системи несе систематичні прямі витрати на оплату адміністрування, хостинг, технічну та операційну підтримку численних процедур продажів, що проводяться в ЕТС, розробку нових процедур та технічних рішень, стабільне та безперебійне функціонування ЕТС тощо.

Разом з тим, відповідно до модулю аналітики проведених аукціонів, частка успішних аукціонів складає близько 20%. З цих 20% проведених успішних аукціонів АТ отримує плату на розвиток у розмірі 30% (відповідно до вимог законодавства, Регламенту роботи ЕТС або договору), що вираховується з винагороди оператора (варіюється від 1% до 5 % від ціни продажу залежно від напрямку). При цьому, АТ як адміністратор несе витрати на організацію та проведення усіх 100% електронних аукціонів, незалежно від їхньої успішності чи проведення (якщо аукціони було скасовано організатором).

АТ було утворено без залучення бюджетного фінансування та на сьогоднішній день продовжує функціонувати без нього. Ресурси, необхідні на компенсацію вказаних витрат, забезпечуються виключно за рахунок плати на розвиток ЕТС, яка сплачується операторами електронних майданчиків за результатами успішних аукціонів з винагороди відповідних операторів.

Згідно зі звітністю АТ за 1 півріччя 2023 року, загальна сума доходів склала 57,3 млн гривень (в т. ч. доходи від майданчиків 41,4 млн гривень, що складає 20-30% плати на розвиток, що отримує Підприємство), витрати при цьому складають 57,1 млн гривень. Плановий показник доходів за 1 півріччя складає 53,6 млн гривень, інфляційна складова якого - 28%. При нормуванні планового показнику до фактичного рівня інфляції за 1 півріччя 2023 року (4,6%) отримуємо 43,8 млн гривень проти 41,4 млн гривень фактичного

показника, що на 2,4 млн більше. Частка фактичних доходів від реалізації майна, де розмір винагороди становить нижче 30% складає 7,7 млн гривень.

При розрахунку комісії у розмірі 30%, Підприємство може додатково отримати 3,8 млн грн, що дозволить виконати фінансовий план в частині отримання доходу за 1 півріччя 2023 року.

Щодо визначення розміру мінімального платежу

Для забезпечення стабільного функціонування АТ, включеного в перелік об'єктів критичної інфраструктури, та безперебійної роботи ЕТС, у якій проводяться нормативно визначені електронні аукціони, вважається за доцільне встановлення мінімального платежу з метою покриття частини регулярних витрат на проведення усіх аукціонів.

Щодо пропонованого розміру мінімального платежу, то станом на 01.01.2023 розмір мінімальної заробітної плати в Україні становив 6 700,00 гривень. Після коригування на розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2023 суми 50 000,00 гривень (встановленої в 2019-му році), яка стягується відповідно до умов Договору як розмір мінімальної щомісячної плати на розвиток ЕТС, та округлення до повного значення (з 7,5 одиниць до 8-ми одиниць) отримуємо 8 (вісім) повних одиниць розмірів мінімальної заробітної плати. Цей розмір мінімального платежу пропонується встановити у нормативно-правовому акті.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У акті відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводились.

ДРС повідомлено, що законопроект містить норми регуляторного характеру, а його прийняття потребує реалізації процедур, передбачених Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (лист від 17.04.2023 № 1401/20-23).

Мінекономіки листом від 23.05.2023 № 3212-03/23673-03 надіслано законопроект до Національного агентства з питань запобігання корупції (вхідний номер від 24.05.2023 № 12434/0/03-23) для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту постанови дозволить застосувати уніфікований підхід та визначити на рівні нормативно-правових актів розмір мінімального платежу (плати на розвиток ЕТС), а також привести у відповідність ряд постанов Кабінету Міністрів України з огляду на зміну організаційно-правової форми АТ «Прозорро.Продажі».

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економіки України
_____ 2023 р.

Юлія СВИРИДЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо плати на розвиток електронної торгової системи"

| Зміст положення акта законодавства | Зміст відповідного положення проекту акта |
|---|---|
| Постанова Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 р. № 653 “Про порядок продажу дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння з Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України” | |
| <p>ПОРЯДОК продажу бурштину з Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України</p> <p>...</p> | <p>ПОРЯДОК продажу бурштину з Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України</p> <p>...</p> |
| <p>30. Переможець протягом п'яти робочих днів з дня укладення договору купівлі-продажу бурштину сплачує на рахунок Держсховища кошти в розмірі, що становить різницю між ціною реалізації лота та гарантійним внеском.</p> <p>Після сплати на рахунок Держсховища коштів у розмірі, що становить різницю між ціною реалізації лота та гарантійним внеском, Держсховище через особистий кабінет підтверджує факт здійснення переможцем оплати за таким договором та завершує торги.</p> <p>Сплата винагороди оператору, через якого переможець набув право на участь в аукціоні, здійснюється переможцем у строк, що не перевищує п'яти робочих днів з дати опублікування Держсховищем</p> | <p>30. Переможець протягом п'яти робочих днів з дня укладення договору купівлі-продажу бурштину сплачує на рахунок Держсховища кошти в розмірі, що становить різницю між ціною реалізації лота та гарантійним внеском.</p> <p>Після сплати на рахунок Держсховища коштів у розмірі, що становить різницю між ціною реалізації лота та гарантійним внеском, Держсховище через особистий кабінет підтверджує факт здійснення переможцем оплати за таким договором та завершує торги.</p> <p>Сплата винагороди оператору, через якого переможець набув право на участь в аукціоні, здійснюється переможцем у строк, що не перевищує п'яти робочих днів з дати опублікування Держсховищем</p> |



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Свириденко Юлія Анатоліївна**
Сертифікат [58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00](#)
Дійсний з [12.11.2021 0:00:00](#) по [11.11.2023 23:59:59](#)

Мінекономіки



3212-03/54093-03 від 07.10.2023 15:49

протоколу аукціону в електронній торговій системі з продажу бурштину.

Винагорода оператору, через якого переможець аукціону набув право на участь в аукціоні, сплачується таким переможцем аукціону до дати укладення між Держсховищем та переможцем аукціону договору купівлі-продажу бурштину.

Абзац відсутній.

протоколу аукціону в електронній торговій системі з продажу бурштину.

Винагорода оператору, через якого переможець аукціону набув право на участь в аукціоні, сплачується таким переможцем аукціону до дати укладення між Держсховищем та переможцем аукціону договору купівлі-продажу бурштину.

Оператор у порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора, встановленої цим Порядком, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором.

Постанова Кабінету Міністрів України від 6 червня 2007 р. № 803 "Про затвердження Порядку відчуження об'єктів державної власності"

| | |
|--|--|
| Порядок відчуження об'єктів державної власності | Порядок відчуження об'єктів державної власності |
| <p>2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>3) адміністратор – державне підприємство “ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ”</p> | <p>2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>3) адміністратор – акціонерне товариство “ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ”</p> |
| Підпункт відсутній. | <p>21) Оператором електронного майданчика сплачується плата на розвиток електронної торгової системи адміністратору електронної торгової системи в розмірі, визначеному відповідно до статті 24¹ Господарського кодексу України.</p> |
| <p>Постанова Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2017 р. № 1054 «Про затвердження Порядку розпорядження майном акціонерного товариства “Українська залізниця»</p> | |
| <p style="text-align: center;">ПОРЯДОК розпорядження майном акціонерного товариства “Українська залізниця”</p> <p>...</p> <p>13. Відчуження майна шляхом продажу, оренда майна здійснюються на конкурентних засадах шляхом проведення електронних аукціонів, крім випадків прийняття вищим органом товариства окремого рішення стосовно використання такого майна з метою виконання функцій держави.</p> <p>Електронні аукціони проводяться з дотриманням</p> | <p style="text-align: center;">ПОРЯДОК розпорядження майном акціонерного товариства “Українська залізниця”</p> <p>...</p> <p>13. Відчуження майна шляхом продажу, оренда майна здійснюються на конкурентних засадах шляхом проведення електронних аукціонів, крім випадків прийняття вищим органом товариства окремого рішення стосовно використання такого майна з метою виконання функцій держави.</p> <p>Електронні аукціони проводяться з дотриманням</p> |

таких принципів:

добросовісна конкуренція серед учасників;
 відкритість та прозорість проведення електронних аукціонів;
 недискримінація учасників;
 об'єктивна та неупереджена оцінка пропозицій учасників.

Електронні аукціони проводяться з використанням електронної торгової системи, що забезпечує можливість створення, розміщення, оприлюднення та обміну інформацією і документами в електронному вигляді, необхідними для проведення електронного аукціону, запобігання корупційним діям і зловживанням та становить дворівневу автоматизовану інформаційно-телекомунікаційну систему, що складається з центральної бази даних та програмно-апаратних комплексів організаторів електронних аукціонів, які взаємодіють через інтерфейс програмування додатків, який надається у вигляді коду з відкритим доступом та визначає функціональність електронної торгової системи.

Використання електронної торгової системи для проведення електронних аукціонів з продажу майна або оренди майна здійснюється відповідно до договору щодо організації проведення аукціонів, укладеного з організатором електронних аукціонів.

Переможець електронного аукціону сплачує організатору електронного аукціону винагороду в

таких принципів:

добросовісна конкуренція серед учасників;
 відкритість та прозорість проведення електронних аукціонів;
 недискримінація учасників;
 об'єктивна та неупереджена оцінка пропозицій учасників.

Електронні аукціони проводяться з використанням електронної торгової системи, що забезпечує можливість створення, розміщення, оприлюднення та обміну інформацією і документами в електронному вигляді, необхідними для проведення електронного аукціону, запобігання корупційним діям і зловживанням та становить дворівневу автоматизовану інформаційно-телекомунікаційну систему, що складається з центральної бази даних та програмно-апаратних комплексів організаторів електронних аукціонів, які взаємодіють через інтерфейс програмування додатків, який надається у вигляді коду з відкритим доступом та визначає функціональність електронної торгової системи.

Використання електронної торгової системи для проведення електронних аукціонів з продажу майна або оренди майна здійснюється відповідно до договору щодо організації проведення аукціонів, укладеного з організатором електронних аукціонів.

Переможець електронного аукціону сплачує

розмірі, що становить 1 відсоток ціни продажу майна (активів) або річного розміру орендної плати.

Розмір винагороди організатора електронного аукціону, встановлений у цьому пункті, визначений з урахуванням податку на додану вартість.

На період воєнного стану та протягом шести місяців після його припинення чи скасування відчуження (реалізація, продаж) товариством нафтопродуктів здійснюється у порядку, визначеному правлінням товариства, без застосування конкурентних засад і процедур.

Абзац відсутній.

організатору електронного аукціону винагороду в розмірі, що становить 1 відсоток ціни продажу майна (активів) або річного розміру орендної плати.

Розмір винагороди організатора електронного аукціону, встановлений у цьому пункті, визначений з урахуванням податку на додану вартість.

На період воєнного стану та протягом шести місяців після його припинення чи скасування відчуження (реалізація, продаж) товариством нафтопродуктів здійснюється у порядку, визначеному правлінням товариства, без застосування конкурентних засад і процедур.

Організатор електронного аукціону в порядку, визначеному договором між ним та адміністратором електронної торгової системи, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди організатора, встановленої цим пунктом Порядку, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня

| | |
|--|--|
| | року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. |
| Методика оцінювання фіскальних ризиків, затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2019 р. № 351 | |
| ... 1. Міністерство економічного розвитку і торгівлі, Міністерство соціальної політики, Пенсійний фонд України, Фонд державного майна, Державна служба з надзвичайних ситуацій: ... | ... 1. Міністерство економіки, Міністерство соціальної політики, Пенсійний фонд України, Фонд державного майна, Державна служба з надзвичайних ситуацій: ... |
| МЕТОДИКА оцінювання фіскальних ризиків ... 33. Заходами з мінімізації фіскальних ризиків, пов'язаних з виконанням плану надходжень від приватизації державного майна, є, зокрема: залучення державним підприємством “Прозорро.Продажі”, яке належить до сфери управління Мінекономіки, більш широкого кола операторів електронних майданчиків, які пройшли в установленому порядку авторизацію та відповідають вимогам електронної торгової системи “ProZorro.Продажі”, з метою залучення більш широкого кола потенційних покупців; ... | МЕТОДИКА оцінювання фіскальних ризиків ... 33. Заходами з мінімізації фіскальних ризиків, пов'язаних з виконанням плану надходжень від приватизації державного майна, є, зокрема: залучення акціонерним товариством “Прозорро.Продажі”, управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, більш широкого кола операторів електронних майданчиків, які пройшли в установленому порядку авторизацію та відповідають вимогам електронної торгової системи “ProZorro.Продажі”, з метою залучення більш широкого кола потенційних покупців; |

| | |
|--|--|
| | ... |
| Постанова Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2019 р. № 865 "Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)" | |
| 2. Визначити державне підприємство “ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ”, що належить до сфери управління Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) - адміністратором зазначеної електронної торгової системи. | 2. Визначити акціонерне товариство “ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ”, управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) - адміністратором зазначеної електронної торгової системи. |
| ПОРЯДОК організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) | ПОРЯДОК організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність) |
| ... 29. Оператор у порядку, визначеному договором про використання системи, вносить на банківський рахунок адміністратора плату за участь у системі. Плата за участь у системі вноситься оператором адміністратору із суми отриманої оператором винагороди в такому розмірі: у разі, коли ціна продажу лота становить понад 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 0,6 відсотка ціни продажу; | ... 29. Оператор у порядку, визначеному договором про використання системи, вносить на банківський рахунок адміністратора плату за участь у системі. Плата за участь у системі вноситься оператором адміністратору із суми отриманої оператором винагороди в такому розмірі: у разі, коли ціна продажу лота становить понад 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 0,6 відсотка ціни продажу; |

| | |
|--|--|
| <p>у разі, коли ціна продажу лота становить від 500 до 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 0,9 відсотка ціни продажу;</p> <p>у разі, коли ціна продажу лота становить від 50 до 500 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 1,2 відсотка ціни продажу;</p> <p>у разі, коли ціна продажу лота становить від двох до 50 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 1,35 відсотка ціни продажу;</p> <p>у разі, коли ціна продажу лота становить до двох розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 1,5 відсотка ціни продажу.</p> <p>Абзац відсутній.</p> | <p>у разі, коли ціна продажу лота становить від 500 до 5 тис. розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 0,9 відсотка ціни продажу;</p> <p>у разі, коли ціна продажу лота становить від 50 до 500 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 1,2 відсотка ціни продажу;</p> <p>у разі, коли ціна продажу лота становить від двох до 50 розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 1,35 відсотка ціни продажу;</p> <p>у разі, коли ціна продажу лота становить до двох розмірів прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, - 1,5 відсотка ціни продажу.</p> <p>Договором між адміністратором та оператором встановлюється мінімальний щомісячний розмір плати за участь у системі (плати на розвиток системи) у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором.</p> |
| <p>40. Якщо суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону на рахунок оператора, недостатньо для сплати винагороди оператора, переможець аукціону протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону додатково сплачує оператору суму коштів, якої не</p> | <p>40. Якщо суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону на рахунок оператора, недостатньо для сплати винагороди оператора, переможець аукціону протягом трьох робочих днів з дня закінчення аукціону додатково сплачує оператору суму коштів, якої не</p> |

| | |
|---|---|
| <p>вистачає для сплати винагороди оператору в повному обсязі, на рахунок, зазначений в протоколі про проведення аукціону.</p> <p>Абзац відсутній.</p> | <p>вистачає для сплати винагороди оператору в повному обсязі, на рахунок, зазначений в протоколі про проведення аукціону.</p> <p>Винагорода оператора переможця аукціону, який відмовився від придбання лота (не сплатив запропонованої ним ціни або не підписав протокол про проведення аукціону в строки, визначені Кодексом та цим Порядком) не може перевищувати суми гарантійного внеску такого переможця. Сума коштів, якої не вистачає для сплати винагороди оператору в повному обсязі (різниця між сумою гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону та суми винагороди оператора, визначеної відповідно до вимог Порядку) не стягується.</p> |
| <p align="center">Постанова Кабінету Міністрів України від 23 жовтня 2019 р. № 884 "Деякі питання відчуження об'єктів державної власності"</p> | |
| <p>2. Визначити державне підприємство "ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ", що належить до сфери управління Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи.</p> | <p>2. Визначити акціонерне товариство "ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи.</p> |
| <p align="center">Постанова Кабінету Міністрів України від 4 грудня 2019 р. №1050 "Про затвердження Порядку реалізації товарів на митних аукціонах, редуціонах та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України"</p> | |

| | |
|---|---|
| <p>2. Визначити державне підприємство “Прозорро.Продажі”, що належить до сфери управління Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи з реалізації товарів на митних аукціонах та редукаціях - адміністратором електронної торгової системи.</p> | <p>2. Визначити акціонерне товариство “Прозорро.Продажі”, управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи з реалізації товарів на митних аукціонах та редукаціях - адміністратором електронної торгової системи.</p> |
| <p style="text-align: center;">ПОРЯДОК реалізації товарів на митних аукціонах, редукаціях</p> | <p style="text-align: center;">ПОРЯДОК реалізації товарів на митних аукціонах, редукаціях</p> |
| <p>11. Право на винагороду з організації електронного аукціону отримують: оператор, який розмістив оголошення про проведення електронного аукціону; оператор, на майданчику якого реалізовано товар. Умови розподілу винагороди визначаються регламентом електронної торгової системи, затвердженим адміністратором електронної системи. Абзац відсутній</p> | <p>11. Право на винагороду з організації електронного аукціону отримують: оператор, який розмістив оголошення про проведення електронного аукціону; оператор, на майданчику якого реалізовано товар. Умови розподілу винагороди визначаються регламентом електронної торгової системи, затвердженим адміністратором електронної системи. Оператор у порядку, визначеному договором між адміністратором електронної системи та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди, встановленої абзацом третім пункту 5 цього Порядку, та становить 30 відсотків від суми</p> |

| | |
|---|---|
| | такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. |
| Постанова Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2019 р. № 1175 “Про запровадження конкурентних умов стимулювання виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії” | |
| 2. Визначити державне підприємство “Прозорро.Продажі”, що належить до сфери управління Міністерства економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи - адміністратором електронної торгової системи. | 2. Визначити акціонерне товариство “Прозорро.Продажі”, управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи - адміністратором електронної торгової системи. |
| Постанова Кабінету Міністрів України від 3 червня 2020 р. № 483 “Деякі питання оренди державного та комунального майна” | |
| 2. Визначити державне підприємство “Прозорро.Продажі”, що належить до сфери управління Міністерства економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи - адміністратором електронної торгової системи. | 2. Визначити акціонерне товариство “Прозорро.Продажі”, управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи - адміністратором електронної торгової системи. |

| | |
|---|---|
| <p style="text-align: center;">ПОРЯДОК</p> <p style="text-align: center;">передачі в оренду державного та комунального майна</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>3. Формування протоколів про результати електронних аукціонів здійснюється в електронній торговій системі автоматично в день завершення електронного аукціону, а в разі коли для участі в аукціоні не подано жодної заяви на участь в аукціоні або подано таку заявку від одного орендаря, - в день закінчення кінцевого строку подання заяв на участь в електронному аукціоні за формою, оприлюдненою на офіційному веб-сайті адміністратора електронної торгової системи.</p> <p>Особливості функціонування електронної торгової системи для підготовки та проведення електронних аукціонів визначаються адміністратором у регламенті роботи електронної торгової системи.</p> <p>Абзац відсутній.</p> | <p style="text-align: center;">ПОРЯДОК</p> <p style="text-align: center;">передачі в оренду державного та комунального майна</p> <p style="text-align: center;">...</p> <p>3. Формування протоколів про результати електронних аукціонів здійснюється в електронній торговій системі автоматично в день завершення електронного аукціону, а в разі коли для участі в аукціоні не подано жодної заяви на участь в аукціоні або подано таку заявку від одного орендаря, - в день закінчення кінцевого строку подання заяв на участь в електронному аукціоні за формою, оприлюдненою на офіційному веб-сайті адміністратора електронної торгової системи.</p> <p>Особливості функціонування електронної торгової системи для підготовки та проведення електронних аукціонів визначаються адміністратором у регламенті роботи електронної торгової системи.</p> <p>Оператором електронного майданчика сплачується плата на розвиток електронної торгової системи адміністратору електронної торгової системи в розмірі, визначеному відповідно до статті 24¹ Господарського кодексу України.</p> |
| <p>Постанова Кабінету Міністрів України від 23 вересня 2020 р. № 993 «Про затвердження Порядку проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами»</p> | |
| <p style="text-align: center;">ПОРЯДОК</p> <p style="text-align: center;">проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на</p> | <p style="text-align: center;">ПОРЯДОК</p> <p style="text-align: center;">проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на</p> |

користування надрами

...

9. Витрати на підготовку лотів до проведення аукціону, здійснені Держгеонадрами, відшкодовуються переможцем за кожним лотом шляхом придбання останнім пакета аукціонної документації.

Винагорода оператора, через якого переможець аукціону набув право на участь в аукціоні, за організацію та проведення аукціону встановлюється у таких розмірах:

1 відсоток ціни реалізації лота у разі, коли вона є меншою, ніж 15000000 гривень;

0,5 відсотка ціни реалізації лота у разі, коли вона становить 15000000 гривень або більше.

Абзац відсутній

користування надрами

...

9. Витрати на підготовку лотів до проведення аукціону, здійснені Держгеонадрами, відшкодовуються переможцем за кожним лотом шляхом придбання останнім пакета аукціонної документації.

Винагорода оператора, через якого переможець аукціону набув право на участь в аукціоні, за організацію та проведення аукціону встановлюється у таких розмірах:

1 відсоток ціни реалізації лота у разі, коли вона є меншою, ніж 15000000 гривень;

0,5 відсотка ціни реалізації лота у разі, коли вона становить 15000000 гривень або більше.

Оператор у порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора, встановленої цим пунктом Порядку, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи від такого оператора встановлюється у розмірі восьми

| | |
|--|---|
| | мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. |
| Постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2021 р. № 909 “Про порядок проведення концесійного конкурсу та конкурентного діалогу в електронній торговій системі” | |
| <p>2. Визначити відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи – адміністратором електронної торгової системи (далі – адміністратор):</p> <p>1) державне підприємство “Прозорро.Продажі” – для проведення концесійного конкурсу без проведення попереднього відбору (прекваліфікації) щодо проектів, що здійснюються на умовах концесії, вартість яких, визначена в техніко-економічному обґрунтуванні здійснення державно-приватного партнерства у формі концесії, становить менше ніж 250000000 гривень, і для публікації документів у процедурі прямих переговорів з орендарем державного майна;</p> <p>...</p> | <p>2. Визначити відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи – адміністратором електронної торгової системи (далі – адміністратор):</p> <p>1) акціонерне товариство “Прозорро.Продажі” – для проведення концесійного конкурсу без проведення попереднього відбору (прекваліфікації) щодо проектів, що здійснюються на умовах концесії, вартість яких, визначена в техніко-економічному обґрунтуванні здійснення державно-приватного партнерства у формі концесії, становить менше ніж 250000000 гривень, і для публікації документів у процедурі прямих переговорів з орендарем державного майна;</p> <p>...</p> |
| Постанова Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2021 р. № 1013 «Деякі питання підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)» | |
| 2. Визначити державне підприємство “Прозорро.Продажі”, що належить до сфери управління | 2. Визначити акціонерне товариство “Прозорро.Продажі”, управління корпоративними |

| | |
|---|---|
| Міністерства економіки, - адміністратором електронної торгової системи. | правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, - адміністратором електронної торгової системи. |
| 3. Установити, що частина винагороди оператора електронного майданчика відраховується оператором електронного майданчика адміністратору електронної торгової системи відповідно до договору, укладеного оператором електронного майданчика та адміністратором електронної торгової системи. Супроводження та адміністрування електронної торгової системи здійснюється без залучення коштів державного бюджету. | 3. Установити, що частина винагороди оператора електронного майданчика з урахуванням податку на додану вартість відраховується оператором електронного майданчика адміністратору електронної торгової системи як плата на розвиток електронної торгової системи відповідно до договору, укладеного оператором електронного майданчика та адміністратором електронної торгової системи, у розмірі, визначеному відповідно до вимог щодо підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису). Супроводження та адміністрування електронної торгової системи здійснюється без залучення коштів державного бюджету. |
| <p style="text-align: center;">ВИМОГИ</p> <p style="text-align: center;">щодо підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)</p> <p style="text-align: center;">...</p> | <p style="text-align: center;">ВИМОГИ</p> <p style="text-align: center;">щодо підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)</p> <p style="text-align: center;">...</p> |
| Пункт відсутній | 83. Розмір плати на розвиток електронної торгової |

| | |
|--|--|
| | <p>системи становить 30 відсотків від суми винагороди оператора електронного майданчика з урахуванням податку на додану вартість, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором.</p> <p>Плата на розвиток електронної торгової системи відраховується оператором електронного майданчика адміністратору електронної торгової системи відповідно до договору, укладеного оператором електронного майданчика та адміністратором електронної торгової системи.</p> |
| <p>Постанова Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2022 р. № 1069 "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 р. № 653"</p> | |
| <p>2. Визначити державне підприємство "ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ", що належить до сфери управління Міністерства економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи з продажу бурштину на аукціонах - адміністратором електронної торгової системи.</p> | <p>2. Визначити акціонерне товариство "ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ", управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, відповідальним за забезпечення функціонування електронної торгової системи з продажу бурштину на аукціонах - адміністратором електронної торгової системи.</p> |

Постанова Кабінету Міністрів України від 14 жовтня 2022 р. № 1191 “Деякі питання реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури шляхом електронних торгів”

4. Визначити державне підприємство “Прозорро.Продажі”, що належить до сфери управління Міністерства економіки, адміністратором електронної торгової системи з продажу права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури.

4. Визначити акціонерне товариство “Прозорро.Продажі”, управління корпоративними правами щодо якого здійснює Міністерство економіки, адміністратором електронної торгової системи з продажу права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури.

ПОРЯДОК

реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури шляхом електронних торгів

...

8. Розмір винагороди оператора, через якого переможець набув право на участь в аукціоні,

ПОРЯДОК

реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури шляхом електронних торгів

...

8. Розмір винагороди оператора, через якого переможець набув право на участь в аукціоні,

встановлюється у розмірі 3 відсотки ціни реалізації лота та вираховується із суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем.

Абзац відсутній.

встановлюється у розмірі 3 відсотки ціни реалізації лота та вираховується із суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем.

Оператор в порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з винагороди оператора, встановленої цим Порядком, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором.

Постанова Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1479 “Деякі питання проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах) шляхом електронних торгів, затвердження типового договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах (їх частинах), внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України”

ПОРЯДОК

ПОРЯДОК

| | |
|---|---|
| <p>реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) шляхом електронних торгів</p> | <p>реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) шляхом електронних торгів</p> |
| <p>2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: адміністратор системи електронних торгів з продажу права на укладення договорів (далі — адміністратор) — державне підприємство “ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ”, що відповідно до безоплатно укладеного з організатором аукціону договору забезпечує функціонування електронної торгової системи; ...</p> | <p>2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні: адміністратор системи електронних торгів з продажу права на укладення договорів (далі — адміністратор) — акціонерне товариство “ПРОЗОРРО.ПРОДАЖІ”, що відповідно до безоплатно укладеного з організатором аукціону договору забезпечує функціонування електронної торгової системи; ...</p> |
| <p>20. Оператор, через електронний майданчик якого подано найвищу цінову пропозицію, не пізніше трьох робочих днів з моменту опублікування в електронній торговій системі договору вираховує із суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону, плату за участь (винагороду) оператора у розмірі, що становить 5 відсотків ціни реалізації лота (з урахуванням податку на додану вартість).</p> <p>Оператор, через електронний майданчик якого подано найвищу цінову пропозицію, перераховує не пізніше трьох робочих днів з моменту опублікування договору в електронній торговій системі на рахунок</p> | <p>20. Оператор, через електронний майданчик якого подано найвищу цінову пропозицію, не пізніше трьох робочих днів з моменту опублікування в електронній торговій системі договору вираховує із суми гарантійного внеску, сплаченого переможцем аукціону, плату за участь (винагороду) оператора у розмірі, що становить 5 відсотків ціни реалізації лота (з урахуванням податку на додану вартість).</p> <p>Оператор, через електронний майданчик якого подано найвищу цінову пропозицію, перераховує не пізніше трьох робочих днів з моменту опублікування договору в електронній торговій системі на рахунок</p> |

переможця аукціону залишок гарантійного внеску (за наявності такого залишку), за вирахуванням плати за участь (винагороди) оператора, визначеної в абзаці першому цього пункту.

У разі коли сума плати за участь (винагороди) оператора перевищує розмір гарантійного внеску, переможець зобов'язаний провести повний розрахунок з оператором (здійснити доплату) після формування протоколу за результатами аукціону, але до моменту опублікування договору відповідного лота в електронній торговій системі.

Абзац відсутній.

переможця аукціону залишок гарантійного внеску (за наявності такого залишку), за вирахуванням плати за участь (винагороди) оператора, визначеної в абзаці першому цього пункту.

У разі коли сума плати за участь (винагороди) оператора перевищує розмір гарантійного внеску, переможець зобов'язаний провести повний розрахунок з оператором (здійснити доплату) після формування протоколу за результатами аукціону, але до моменту опублікування договору відповідного лота в електронній торговій системі.

Оператор, через електронний майданчик якого подано найвищу цінову пропозицію, в порядку, визначеному договором між адміністратором та оператором, вносить на банківський рахунок адміністратора плату на розвиток електронної торгової системи. Плата на розвиток електронної торгової системи визначається з урахуванням податку на додану вартість, вираховується з плати за участь (винагороди) оператора, встановленої цим Порядком, та становить 30 відсотків від суми такої винагороди, але не менше мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи. Мінімальний щомісячний розмір плати на розвиток електронної торгової системи встановлюється у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у

| | |
|--|---|
| | якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором. |
| <p>Державна антикорупційна програма на 2023-2025 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 4 березня 2023 р. № 220</p> | |
| <p>...</p> <p>2. ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ У ПРІОРИТЕТНИХ СФЕРАХ</p> <p>...</p> <p>2.4. Державний та приватний сектори економіки</p> <p>...</p> <p>Проблема 2.4.2. Недостатня прозорість процедур приватизації та невиконання покупцями умов продажу об'єкта приватизації</p> <p>...</p> <p>Мала приватизація та надання в оренду державного та комунального майна здійснюються з використанням електронної системи, яку адмініструє державне підприємство “Прозорро.Продажі”. Водночас невирішеною є проблема, пов'язана з низькою конкуренцією на аукціонах з оренди майна. Також існує потреба в подальшій професіоналізації процедур оренди майна. Прозорість та оперативність процедур можуть бути підвищені завдяки забезпеченню обміну даними між електронними системами, які застосовуються для цілей оренди державного майна.</p> <p>...</p> | <p>...</p> <p>2. ЗАПОБІГАННЯ КОРУПЦІЇ У ПРІОРИТЕТНИХ СФЕРАХ</p> <p>...</p> <p>2.4. Державний та приватний сектори економіки</p> <p>...</p> <p>Проблема 2.4.2. Недостатня прозорість процедур приватизації та невиконання покупцями умов продажу об'єкта приватизації</p> <p>...</p> <p>Мала приватизація та надання в оренду державного та комунального майна здійснюються з використанням електронної системи, яку адмініструє акціонерне товариство “Прозорро.Продажі”. Водночас невирішеною є проблема, пов'язана з низькою конкуренцією на аукціонах з оренди майна. Також існує потреба в подальшій професіоналізації процедур оренди майна. Прозорість та оперативність процедур можуть бути підвищені завдяки забезпеченню обміну даними між електронними системами, які застосовуються для цілей оренди державного майна.</p> <p>...</p> |

2.5. Будівництво, земельні відносини та інфраструктура

...

Проблема 2.5.7. Відсутність процедури продажу земельних ділянок державної та комунальної форми власності або прав на них (оренди, суперфіцію, емфітевзису) через електронні аукціони в умовах вільного обігу земель сільськогосподарського призначення

До 2021 року земельне законодавство передбачало проведення земельних торгів через аукціони. Такі аукціони з продажу земельних ділянок мали вигляд застарілих торгів, які передбачають фізичне прибуття людей до приміщення з метою участі в аукціоні, підняття табличок із ставками та іншими діями, які не лише не відповідали сучасним умовам, а і містили ряд корупціогенних факторів, серед яких: вплив заінтересованих осіб на результати торгів, фальсифікація результатів земельних торгів шляхом виставлення “спаринг-партнера”, внесення неправдивої інформації про земельний лот з метою уникнення конкурентної процедури аукціону, непрозорість проведення земельних торгів та обмеження громадського контролю за ними тощо. Для зміни такої корупційної практики у 2021 році було запроваджено більш сучасний, прозорий та ефективний механізм – електронні земельні торги. Відтепер продаж або передача у користування земельних

2.5. Будівництво, земельні відносини та інфраструктура

...

Проблема 2.5.7. Відсутність процедури продажу земельних ділянок державної та комунальної форми власності або прав на них (оренди, суперфіцію, емфітевзису) через електронні аукціони в умовах вільного обігу земель сільськогосподарського призначення

До 2021 року земельне законодавство передбачало проведення земельних торгів через аукціони. Такі аукціони з продажу земельних ділянок мали вигляд застарілих торгів, які передбачають фізичне прибуття людей до приміщення з метою участі в аукціоні, підняття табличок із ставками та іншими діями, які не лише не відповідали сучасним умовам, а і містили ряд корупціогенних факторів, серед яких: вплив заінтересованих осіб на результати торгів, фальсифікація результатів земельних торгів шляхом виставлення “спаринг-партнера”, внесення неправдивої інформації про земельний лот з метою уникнення конкурентної процедури аукціону, непрозорість проведення земельних торгів та обмеження громадського контролю за ними тощо. Для зміни такої корупційної практики у 2021 році було запроваджено більш сучасний, прозорий та ефективний механізм – електронні земельні торги. Відтепер продаж або передача у користування земельних

ділянок державної та комунальної форми власності здійснюється у формі електронного аукціону в режимі реального часу через електронну торгову систему, адміністратором якої є державне підприємство “Прозорро.Продажі”.

...

ділянок державної та комунальної форми власності здійснюється у формі електронного аукціону в режимі реального часу через електронну торгову систему, адміністратором якої є **акціонерне товариство** “Прозорро.Продажі”.

...

Перший віце-прем’єр-міністр
України – Міністр економіки України
« _____ » _____ 2023 р.

Юлія СВИРИДЕНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України
щодо плати на розвиток електронної торгової системи»
(далі – проект постанови, регуляторний акт)

1. Визначення проблеми

Станом на сьогодні законом та підзаконними нормативно-правовими актами розмір плати на розвиток електронної торгової системи (далі – ЕТС) встановлений лише в деяких напрямках її роботи та використання ЕТС на рівні 30 відсотків від суми максимальної винагороди оператора електронного майданчика.

Так, наразі розмір плати на розвиток ЕТС визначений такими НПА:

статтею 24¹ ГКУ, що регулює продаж, найм (оренду) об'єктів державної та комунальної власності на конкурентних засадах шляхом проведення електронних аукціонів (публічних торгів);

Порядком відбору операторів електронних майданчиків для організації проведення електронних аукціонів з продажу об'єктів малої приватизації, авторизації електронних майданчиків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 № 433 (щодо електронних аукціонів з продажу об'єктів великої та малої приватизації);

Порядком організації та проведення аукціонів з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 2 жовтня 2019 р. № 865.

Окремо в постанові Кабінету Міністрів України від 22.09.2021 № 1013 «Деякі питання підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)» встановлено, що частина винагороди оператора електронного майданчика відраховується оператором електронного майданчика адміністратору ЕТС відповідно до договору, укладеного між ними. Тобто, плата на розвиток ЕТС передбачена, однак не визначений її розмір.

Щодо інших нормативно-правових актів, що регулюють проведення електронних аукціонів/торгів, то розмір плати на розвиток ЕТС не визначений, а врегульовується на рівні Регламенту роботи ЕТС або договору.

У результаті цього на сьогодні існує:

неоднакове регулювання порядку проведення електронних аукціонів/торгів, при тому, що отримувачем плати є одна й та сама державна компанія, яка є адміністратором ЕТС, – АТ «Прозорро.Продажі»;



неоднаковий підхід до регулювання діяльності суб'єктів господарювання – операторів електронних майданчиків, які забезпечують організацію та проведення електронних аукціонів/торгів відповідно до вимог законодавства;

неоднакове регулювання або відсутність регулювання сплати складової частини винагороди оператора електронного майданчика – плати на розвиток ЕТС, що наразі врегульована на трьох рівнях: закону, підзаконних актів та договорів між суб'єктами господарювання.

Для усунення зазначених недоліків проектом постанови вносяться зміни до актів Кабінету Міністрів України, що регулюють порядок підготовки до проведення та/або проведення електронних аукціонів/торгів.

Як зазначалось, відповідно до вказаних актів Кабінету Міністрів України та договорів, укладених в рамках реалізації таких актів, адміністратором ЕТС, у якій проводяться зазначені аукціони/торги, є АТ «Прозорро.Продажі», управління корпоративними правами щодо якого здійснює Мінекономіки.

На підставі того, що Мінекономіки є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, соціального розвитку і торгівлі, державну цінову політику, державну політику у сфері технічного регулювання, стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, управління об'єктами державної власності, реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, зокрема, електронних, а також є органом управління АТ «Прозорро.Продажі», Мінекономіки вважає за доцільне ініціювати внесення змін до актів Уряду, що регулюють порядок підготовки до проведення та/або проведення електронних аукціонів/торгів, у частині визначення однакового розміру плати на розвиток ЕТС.

Важливим є те, що відповідний розмір плати на розвиток ЕТС вже визначений законом та підзаконними актами для окремих видів майна, які або права на які реалізуються на електронних аукціонах/торгах.

Варто зазначити, що на рівні актів Кабінету Міністрів України, що регулюють порядок підготовки до проведення та/або проведення електронних аукціонів/торгів, завжди визначений порядок і розмір сплати переможцем електронного аукціону винагороди оператору електронного майданчика, а також в частині нормативно-правових актів передбачено розмір плати на розвиток ЕТС, що відраховується оператором з такої винагороди.

При цьому, як зазначалось, вказана плата на розвиток ЕТС є частиною винагороди оператора електронного майданчика, яка в обов'язковому порядку вираховується з такої винагороди.

Таким чином, у деяких нормативно-правових актах чітко визначений комплексний підхід до сплати та нарахування плат – винагороди оператора електронного майданчика та плати на розвиток ЕТС, що вираховується з такої винагороди, а в інших – таке регулювання є або фрагментарним або відсутнім.

З огляду на описану різницю в регулюванні існує необхідність в уніфікації відповідних підходів.

Крім того, 28.03.2023 набрав чинності Закон України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності суб'єктів державного сектору економіки» від 01.12.2022 № 2792-IX, яким, зокрема, Господарський кодекс України доповнено статтею 24¹, частиною другою якої встановлено, що функціонування та розвиток ЕТС забезпечуються за рахунок плати на розвиток ЕТС, що становить 30 відсотків суми максимальної винагороди оператора електронного майданчика (плати за участь), якщо інше не встановлено законодавством.

Щодо визначення розміру плати на розвиток ЕТС

Акціонерне товариство «Прозорро.Продажі» (далі – АТ) як адміністратор ЕТС несе систематичні прямі витрати на оплату адміністрування, хостинг, технічну та операційну підтримку численних процедур продажів, що проводяться в ЕТС, розробку нових процедур та технічних рішень, стабільне та безперебійне функціонування ЕТС тощо.

Разом з тим, відповідно до модулю аналітики проведених аукціонів, частка успішних аукціонів складає близько 20 %. З цих 20 % аукціонів АТ отримує плату на розвиток у розмірі 30 % (відповідно до вимог законодавства, Регламенту роботи ЕТС або договору), що вираховується з винагороди оператора (варіюється від 1 % до 5 % від ціни продажу залежно від напрямку). При цьому, АТ як адміністратор несе витрати на організацію та проведення усіх 100 % електронних аукціонів, незалежно від їхньої успішності чи проведення (якщо аукціони було скасовано організатором).

АТ було утворено без залучення бюджетного фінансування та на сьогоднішній день продовжує функціонувати без нього. Ресурси, необхідні на компенсацію вказаних витрат, забезпечуються виключно за рахунок плати на розвиток ЕТС, яка сплачується операторами електронних майданчиків за результатами успішних аукціонів з винагороди відповідних операторів.

Згідно зі звітністю АТ за 1 півріччя 2023 року, загальна сума доходів склала 57,3 млн гривень (у т. ч. доходи від майданчиків 41,4 млн гривень, що складає 20-30 % плати на розвиток, що отримує Підприємство), витрати при цьому складають 57,1 млн гривень. Плановий показник доходів за 1 півріччя складає 53,6 млн гривень, інфляційна складова якого – 28 %. При нормуванні планового показника до фактичного рівня інфляції за 1 півріччя 2023 року (4,6 %) отримуємо 43,8 млн гривень проти 41,4 млн гривень фактичного показника, що на 2,4 млн більше. Частка фактичних доходів від реалізації майна, де розмір винагороди становить нижче 30 % складає 7,7 млн гривень.

При розрахунку комісії у розмірі 30 %, Підприємство може додатково отримати 3,8 млн грн, що дозволить виконати фінансовий план в частині отримання доходу за 1 півріччя 2023 року.

Щодо визначення розміру мінімального платежу

Для забезпечення стабільного функціонування АТ, включеного в перелік об'єктів критичної інфраструктури, та безперебійної роботи ЕТС, у якій проводяться нормативно визначені електронні аукціони, вважається за доцільне встановлення мінімального платежу з метою покриття частини регулярних витрат на проведення усіх аукціонів.

Щодо пропонованого розміру мінімального платежу, то станом на 01.01.2023 розмір мінімальної заробітної плати в Україні становив 6 700,00 гривень. Після коригування на розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2023 суми 50 000,00 гривень (встановленої в 2019-му році), яка стягується відповідно до умов Договору як розмір мінімальної щомісячної плати на розвиток ЕТС, та округлення до повного значення (з 7,5 до 8 одиниць) отримуємо 8 (вісім) повних одиниць розмірів мінімальної заробітної плати.

Цей розмір мінімального платежу пропонується встановити у нормативно-правовому акті.

Враховуючи викладене, для уніфікації на нормативному рівні плати на розвиток ЕТС, пропонується внесення відповідних змін до постанов Кабінету Міністрів України.

Крім того, на виконання наказу Мінекономіки від 03.02.2022 № 235 09.03.2023 відбулася зміна організаційно-правової форми державного підприємства «Прозорро.Продажі» на акціонерне товариство.

До Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань внесено запис про створення шляхом зміни організаційно-правової форми (перетворення) А, що відповідно до вимог статей 104, 108 Цивільного Кодексу України є правонаступником ДП.

Відповідно, внесення змін стосовно зміни організаційно-правової форми АТ потребують деякі постанови Кабінету Міністрів України.

Проектом постанови пропонується:

встановити шляхом внесення змін до ряду постанов Кабінету Міністрів України, які регулюють проведення електронних аукціонів в окремих напрямках, розмір плати на розвиток ЕТС на рівні 30 відсотків від максимальної винагороди оператора електронного майданчика;

визначити, що сплачена плата на розвиток ЕТС не може бути меншою мінімального щомісячного розміру плати на розвиток ЕТС у розмірі восьми мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором;

внести до ряду постанов Кабінету Міністрів України зміни з огляду на зміну організаційно-правової форми АТ «Прозорро.Продажі».

Таким чином, внесення змін потребують такі постанови Кабінету Міністрів України, які уніфікують відповідну плату та встановлюють регулювання на рівні нормативно-правових актів:

від 07.05.1998 № 653 «Про порядок продажу дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння з Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України»;

від 06.06.2007 № 803 «Про затвердження Порядку відчуження об'єктів державної власності»;

від 22.11.2017 № 1054 «Про затвердження Порядку розпорядження майном акціонерного товариства «Українська залізниця»;

від 24.04.2019 № 351 «Про затвердження Методики оцінювання фіскальних ризиків»;

від 02.10.2019 № 865 «Питання функціонування електронної торгової системи з продажу майна боржників у справах про банкрутство (неплатоспроможність)»;

від 23.10.2019 № 884 «Деякі питання відчуження об'єктів державної власності»;

від 04.12.2019 № 1050 «Про затвердження Порядку реалізації товарів на митних аукціонах, редукаціях та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України»;

від 27.12.2019 № 1175 «Про запровадження конкурентних умов стимулювання виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії»;

від 03.06.2020 № 483 «Деякі питання оренди державного та комунального майна»;

від 23.09.2020 № 993 «Про затвердження Порядку проведення аукціонів з продажу спеціальних дозволів на користування надрами»;

від 20.08.2021 № 909 «Про порядок проведення концесійного конкурсу та конкурентного діалогу в електронній торговій системі»;

від 22.09.2021 № 1013 «Деякі питання підготовки до проведення та проведення земельних торгів для продажу земельних ділянок та набуття прав користування ними (оренди, суперфіцію, емфітевзису)»;

від 27.09.2022 № 1069 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 1998 р. № 653»;

від 14.10.2022 № 1191 «Деякі питання реалізації експериментального проекту із запровадження проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів користування на умовах оренди акваторією (водним простором) внутрішніх морських вод, територіального моря, виключної (морської) економічної зони України для цілей морської аквакультури шляхом електронних торгів»;

від 30.12.2022 № 1479 «Деякі питання проведення аукціонів з продажу права на укладення договорів на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах) шляхом електронних торгів, затвердження типового договору на право спеціального використання водних біоресурсів у рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України та визнання такими, що втратили чинність, постанов Кабінету Міністрів України»;

від 04.03.2023 № 220 «Про затвердження Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки».

Мінекономіки розроблено проект постанови з метою уніфікації на нормативному рівні плати на розвиток електронної торгової системи, а також внесення змін до ряду постанов з огляду на зміну організаційно-правової форми державного підприємства «Прозорро.Продажі» (далі – державне підприємство) на акціонерне товариство.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

| Групи | Так | Ні |
|---|-----|----|
| Громадяни | | + |
| Держава | + | |
| Суб'єкти господарювання, | + | |
| - у тому числі суб'єкти малого підприємництва | + | |

З викладеного випливає, що проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів або діючих регуляторних актів.

II. Цілі державного регулювання

Головною ціллю розроблення проекту постанови є уніфікація на нормативному рівні плати на розвиток електронної торгової системи (далі – ЕТС), а також приведення ряду постанов у відповідність до зміни організаційно-правової форми державного підприємства «Прозорро.Продажі» на акціонерне товариство.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів.

| Вид альтернативи | Опис альтернативи |
|--|--|
| Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час (не розробляти проект постанови) | <ul style="list-style-type: none"> - Відсутність уніфікованого підходу до визначення плати на розвиток ЕТС на рівні законодавства; - Наявність неузгодженості між положеннями постанов Кабінету Міністрів України, які регулюють питання розпорядження державною та/або комунальною власністю, та нормами Закону № 2792-IX. |
| Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України | <ul style="list-style-type: none"> - Встановлення єдиного розміру плати на розвиток ЕТС як уніфікації підходу до регулювання діяльності адміністратора ЕТС; - Приведення у відповідність з нормами Закону № 2792-IX положень постанов Кабінету Міністрів України, що регулюють питання розпорядження державною та/або комунальною власністю. |

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей.

2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|--|---|--|
| Альтернатива 1. Не розробляти проект постанови | Відсутні. | Наявність неоднакового регулювання, відсутності регулювання або неузгодженостей у чинному законодавстві. |
| Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України | Встановлення на рівні законодавства однакового підходу до визначення плати на розвиток ЕТС; приведення у відповідність актів КМУ до вимог Закону. | Відсутні. |

2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Оскільки оператором та адміністратором ЕТС можуть бути лише юридичні особи, проект постанови не впливатиме на сферу інтересів громадян.

2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Загальна кількість суб'єктів господарювання, які підпадають під дію регулювання, наведена станом на 08.08.2023 за статистичними даними адміністратора ЕТС.

| Показник | велик і | серед ні | малі | мікро | разом |
|--|---------|----------|------|-------|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць | 0 | 0 | 1 | 43 | 44 |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків | 0 | 0 | 2 | 98 | 100 |

| Вид альтернативи | Вигоди | Витрати |
|--|---|--|
| Альтернатива 1. Не розробляти проект постанови | Відсутні. | Наявність відмінностей або відсутність розміру плати на розвиток ЕТС в різних актах законодавства. |
| Альтернатива 2. Прийняття постанови Кабінету Міністрів України | Визначення на рівні законодавства однакового підходу до розрахунку плати на розвиток ЕТС. | Витрати на ознайомлення з оновленими вимогами регулювання. |

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведено розробником із залученням електронних майданчиків, акредитованих у ЕТС, які забезпечують потенційним покупцям, учасникам можливість користуватися сервісами ЕТС.

| Вид консультацій | К-сть учасників консультацій | Основні результати консультацій |
|--|-------------------------------------|--|
| 1. Аналіз статистичних даних адміністратором ЕТС | 44 | Проведено адміністратором ЕТС шляхом аналізу інформації, наданої операторами електронних майданчиків. |
| 2. Проведення зустрічей з операторами | 44 | Під час зустрічей з операторами Адміністратором ЕТС обговорено питання щодо встановлення на законодавчому рівні єдиного підходу до визначення розміру плати на розвиток ЕТС. |

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 44, у тому числі малого підприємництва – 1 та мікропідприємництва – 43;

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив – 100 відсотків.

3. Розрахунок витрат суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання.

Вартість робіт розрахована відповідно до встановлених Державним бюджетом України на 2023 рік показниками мінімальної заробітної плати (6 700 гривень на місяць або 40,46 гривень за годину).

| № | Найменування оцінки | Витрати у перший рік | Витрати за наступний рік | Витрати за п'ять років |
|---|---|----------------------|--------------------------|------------------------|
| Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання | | | | |
| 1 | Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) | - | - | - |
| 2 | Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування | - | - | - |
| 3 | Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) | - | - | - |
| 4 | Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) | - | - | - |

| | | | | |
|----|--|---|----|----|
| 5 | Інші процедури | - | - | - |
| 6 | Разом, гривень | - | - | - |
| 7 | Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | - | - | - |
| 8 | Сумарно, гривень | - | - | - |
| 9 | Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання | 1 год * 40,46 грн/год = 40,46 грн | | |
| 10 | Процедури організації виконання вимог регулювання | - | - | - |
| 11 | Процедури офіційного звітування | - | - | - |
| 12 | Процедури щодо забезпечення процесу перевірок | - | - | - |
| 13 | Інші процедури | - | - | - |
| 14 | Разом, гривень | 40,46 | -* | -* |
| 15 | Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць | 44 | - | - |
| 16 | Сумарно, гривень | 1 780,24 грн | -* | -* |

* процес ознайомлення з вимогами регулювання є разовим процесом, не буде повторюватися у наступних роках та не спричинить додаткові витрати.

Сумарні витрати суб'єктів малого підприємництва за альтернативами

| Сумарні витрати за альтернативами | Сума витрат, гривень |
|--|-----------------------------|
| Альтернатива 1 | 0,00 гривень |
| Альтернатива 2 | 1 780,24 гривень |

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва.

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання не здійснюється, оскільки орган державної влади чи орган місцевого самоврядування до процесу регулювання не залучені.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва та бюджетних витрат, що виникають на виконання вимог регулювання.

Сумарні витрати суб'єктів малого підприємництва та бюджетні витрати, що виникають на виконання вимог регулювання, відповідають витратам суб'єкта малого підприємництва на виконання вимог регулювання, наведеним в таблиці «Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання», оскільки бюджетні витрати для реалізації проекту постанови не здійснюються.

Інші витрати суб'єктів господарювання не зміняться, оскільки розмір відповідної плати на розвиток ЕТС, що має бути сплачена суб'єктами господарювання, не підлягає розрахунку у зв'язку з неможливістю прогнозування кількості проведених аукціонів та ціни продажу.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

| Рейтинг результативності | Бал результативності | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала |
|---|-----------------------------|--|
| Альтернатива 1. Збереження ситуації, яка існує на цей час (не розробляти проект постанови). | 1 | Є недоцільним, оскільки не дозволить досягти цілей державного регулювання. |
| Альтернатива 2. Прийняття Кабінетом Міністрів України постанови. | 4 | Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути реалізовані повною мірою. |

| Рейтинг результативності | Вигоди (підсумок) | Витрати (підсумок) | Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу |
|---------------------------------|--|--|--|
| Альтернатива 1. | Відсутні. | Відсутність єдиного підходу до встановлення розміру плати на розвиток ЕТС на законодавчому рівні | Є неприйнятним, оскільки: не вирішує цілей державного регулювання та призводить до наявності неузгодженостей у законодавстві. |
| Альтернатива 2. | Установить однакове та уніфіковане за всіма напрямками використання ЕТС визначення розміру плати на розвиток | Відсутні. | Цілі прийняття регуляторного акта можуть бути реалізовані повною мірою. Розробка проекту постанови є єдиним оптимальним способом у |

| | | | |
|--|------|--|---|
| | ЕТС. | | досягненні зазначених цілей, такий спосіб дозволить належним чином забезпечити реалізацію єдиної державної політики у сфері реалізації активів в ЕТС. |
|--|------|--|---|

V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізмом, який забезпечить розв'язання проблеми, є прийняття регуляторного акта.

Проектом постанови передбачається внесення змін до актів Уряду, що регулюють порядок підготовки до проведення та/або проведення електронних аукціонів/торгів для уніфікації на нормативному рівні плати на розвиток ЕТС, а також приведення ряду постанов у відповідність до зміни організаційно-правової форми державного підприємства «Прозорро.Продажі» на акціонерне товариство.

2. Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

- провести погодження проекту акта ДРС;
- оприлюднити проект акта на офіційному сайті Мінекономіки.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Прийняття регуляторного акта забезпечить врегулювання питання проведення електронних аукціонів в окремих напрямках та питання визначення розміру плати на розвиток ЕТС на рівні 30 % від винагороди оператора електронного майданчика.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Передбачається, що регуляторний акт набере чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Строк дії регуляторного акта не має обмежень в часі, оскільки, застосовується до продажу об'єктів на електронних аукціонах в ЕТС. Разом з тим, регуляторний акт може змінюватися з урахуванням майбутніх змін у законодавстві.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності впровадження регуляторного акта, виходячи з його цілей, слугуватимуть:

- кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта;
- розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта;
- рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта;

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта.

Додатковими показниками результативності впровадження регуляторного акта слугуватимуть:

- розмір загальної сплаченої плати на розвиток ЕТС протягом року за всіма напрямками, де використовується проведення електронних аукціонів / торгів в ЕТС;
- розмір сплаченої плати на розвиток ЕТС протягом року за кожним окремим напрямком, де використовується проведення електронних аукціонів / торгів в ЕТС;
- кількість операторів, які будуть авторизовані для організації проведення аукціонів в ЕТС, та з якими адміністратором ЕТС буде укладено договір протягом року.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено щороку до 1 березня після набрання ним чинності, оскільки планується використовувати статистичний метод та відповідні статистичні дані.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після проведення базового відстеження відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Мінекономіки як головний орган у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику економічного, соціального розвитку і торгівлі, державну цінову політику, державну політику у сфері технічного регулювання, стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, управління об'єктами державної власності, реалізації майна (майнових прав, інших активів) або прав на нього на конкурентних засадах у формі аукціонів, зокрема електронних.

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр економіки України
«_____» _____ 2023 р.

Юлія СВИРИДЕНКО



ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛЮДНЕННЯ ПРОЕКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ «ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ДЕЯКИХ ПОСТАНОВ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ЩОДО ПЛАТИ НА РОЗВИТОК ЕЛЕКТРОННОЇ ТОРГОВОЇ СИСТЕМИ»

18.08.2023 | 09:28 | Департамент політики власності

Відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) Міністерство економіки України повідомляє про оприлюднення на веб-сайті Мінекономіки у розділі «[Обговорення проектів документів](#)» проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України щодо плати на розвиток електронної торгової системи».

Відповідно до частини першої статті 20 Закону зауваження і пропозиції щодо оприлюдненого проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу надаються фізичними та юридичними особами, їх об'єднаннями, крім розробника цього проекту, спеціально уповноваженому органу виконавчої влади з питань реалізації державної регуляторної політики –

Державна регуляторна служба України

01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11,

Email: mail@dkrp.gov.ua.

Зауваження та пропозиції до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань прийматимуться департаментом політики власності Мінекономіки протягом місяця з дня оприлюднення за адресою:

Міністерство економіки України

Департамент політики власності

01008, м. Київ, вул. Грушевського, буд. 12/2,

тел. (044)5966822,

E-mail: afinohenova@me.gov.ua.

ПРОТОКОЛ
наради щодо проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»
(далі – проект постанови)

26.07.2023

м. Київ

ГОЛОВУЮЧИЙ: Соболев О. Д. – заступник Міністра економіки України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації.

ПРИСУТНІ:

Афіногенова І. М. – головний спеціаліст відділу з питань приватизації та земельних відносин управління реформування майнових відносин департаменту політики власності Мінекономіки, секретар;

Максимов О. А. – директор департаменту політики власності Мінекономіки;

Радіонов О. О. – заступник начальника управління реформування майнових відносин департаменту політики власності – начальник відділу з питань приватизації та земельних відносин Мінекономіки.

ЗАПРОШЕНІ:

Бондаренко В. А. – заступник начальника управління – начальник відділу організації роботи з вилученням майном управління методологічного супроводження нетипових операцій Департаменту бухгалтерського обліку, планово-фінансової та господарської роботи Державної митної служби України;

Захаренко М. О. – GR-менеджер АТ «Прозорро.Продажі»;

Зарудна А. С. – проектний менеджер АТ «Прозорро.Продажі»;

Молодцова А. М. – начальник відділу корпоративного права Управління цивільного та комерційного права Департаменту приватного права Міністерства юстиції України;

Назарина А. В. – головний спеціаліст відділу корпоративного права Управління цивільного та комерційного права Департаменту приватного права Міністерства юстиції України;

Недашківська Я. І. – керівник відділу нормопроєктувальної роботи АТ «Прозорро.Продажі»;

Ніколайчук О. О. – заступник Голови Державної митної служби з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації;



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Соколов Олександр Дмитрович**

Сертифікат **6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100**

Дійсний з **13.06.2023 15:57:00** по **13.06.2025 15:57:00**

Мінекономіки



254 від 01.08.2023 07:39

Овчаренко О. М. – заступник директора департаменту – начальник відділу з фінансових питань приватизації та майнових відносин Міністерства фінансів України;

Рак О. В. – член правління АТ «Прозорро.Продажі»;

Якубова О. П. – в. о. начальника відділу з фінансових питань приватизації та майнових відносин Міністерства фінансів України;

Яценко В. В. – головний спеціаліст відділу з фінансових питань приватизації та майнових відносин Міністерства фінансів України.

Порядок денний:

Обговорення зауважень та пропозицій Мінфіну, Мін'юсту та Держмитслужби, висловлених до проекту постанови щодо плати на розвиток електронної торгової системи.

ВИСТУПИЛИ:

Соболев О. Д. – повідомив присутніх про мету проведення наради та зазначив, що основною метою розроблення проекту постанови є приведення ряду постанов Кабінету Міністрів України, які регулюють проведення електронних аукціонів в окремих напрямках та встановлюють порядок проведення електронних аукціонів в електронній торговій системі, для уніфікації на нормативному рівні плати на розвиток ЕТС у відповідність до вимог Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо підвищення ефективності суб'єктів державного сектору економіки» від 01.12.2022 № 2792-ІХ, а також до зміни організаційно-правової форми державного підприємства «Прозорро.Продажі» на акціонерне товариство.

Молодцова А. М. – повідомила про врахування одного зауваження Мін'юсту та про наявність ризику в частині підстав розроблення проекту акта та недостатності обґрунтувань розмірів плати за участь.

Захаренко М. О. – повідомила, що у проекті постанови плата за розвиток ЕТС розбита на 2 частини, але це одна плата.

Також звернула увагу присутніх, що положення стосовно:

внесення оператором у порядку, визначеному договором між адміністратором електронної системи та оператором, на банківський рахунок адміністратора плати на розвиток електронної торгової системи;

визначення плати на розвиток електронної торгової системи з урахуванням податку на додану вартість, вирахування такої плати з винагороди, встановленої абзацом третім пункту 5 цього Порядку, та встановлення її у розмірі 30 відсотків від суми такої винагороди;

встановлення договором між адміністратором та оператором електронного майданчика мінімального щомісячного розміру плати на розвиток електронної торгової системи у розмірі восьми мінімальних

заробітних плат, встановлених на 1 січня року, у якому сплачується така плата, якщо інший розмір не визначено договором, -

стосуються лише вже укладених договорів.

Недашківська Я. І. – акцентувала увагу на тому, що розмір плати вже визначений в статті 24¹ Господарського кодексу України.

Також наголосила, що зауваження в частині внесення відповідних змін не до всіх актів, уже враховані і в проекті постанови вже є норма щодо внесення цих змін до постанов Кабінету Міністрів України від 06.06.2007 № 803 та від 03.06.2020 № 483.

Також відповідно до пропозицій Антимонопольного комітету щодо недостатності закріплення розміру плати лише в договорі, а й необхідності закріплення його на рівні нормативно-правових актів, і були розроблені відповідні зміни що пропонуються проектом постанови.

Захаренко М. О. – наголосила, що плата на розвиток електронної торгової системи у розмірі 30 відсотків від суми винагороди оператора електронного майданчика закріплена у деяких постановах Кабінету Міністрів України, Господарському кодексі України та на рівні договорів з операторами електронних майданчиків.

Проект постанови розроблено Мінекономіки для закріплення розміру зазначеної плати в усіх постановах.

Молодцова А. М. – наголосила, що найголовніший з озвучених ризиків – це підстави внесення змін, адже Уряд приймає рішення в межах повноважень, визначених Законами.

Максимов О. А. – наголосив, що проект постанови буде доопрацьований відповідно наданих Мін'юстом пропозицій та зауважень.

Запропонував Мінфіну висловити свої пропозиції.

Овчаренко О. М. – зауважила, що Мінфін завжди в Законі України про державний бюджет України встановлює тільки законодавчо визначені плати, тому необхідно у проекті зазначити законодавчі підстави для встановлення саме такої плати та відповідний економічно обґрунтований розрахунок.

Максимов О. А. – наголосив на необхідності надання АТ «Прозорро.Продажі» у найкоротші терміни необхідних розрахунків для Мінекономіки та Мінфіну.

Соболев О. Д. – запропонував висловити свою позицію Держмитслужбі.

Ніколайчук О. О. – повідомив, що запропоновані проектом постанови зміни до пункту 11 Порядку реалізації товарів на митних аукціонах, редуціонах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.12.2019 № 1050, не стосуються предмета його регулювання.

Бондаренко В. А. – звернув увагу, що розробник пропонує пункт 11 зазначеного Порядку доповнити положенням щодо розподілу винагороди оператора електронного майданчика і відрахування плати на розвиток ЕТС. Зазначена постанова регулює відносини, пов'язані з реалізацією товарів на

митних аукціонах та в ній визначено, що розподіл винагороди регулюється положеннями Регламенту ЕТС.

Недашківська Я. І. – зауважила, що у Регламенті дійсно прописаний порядок розподілу винагороди між різними операторами майданчиків, а плата на розвиток ЕТС Регламентом не передбачена.

Тому Мінекономіки як центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері реалізації майна на конкурентних засадах у формі електронних аукціонів, було з метою уніфікації зазначеної плати ініційовано внесення змін до відповідних постанов, в тому числі і постанови від 04.12.2019 № 1050.

Максимов О. А. – зауважив, що Мінекономіки впроваджує уніфікований підхід із зазначеного питання до всіх постанов Уряду.

Захаренко М. О. – зазначила, що в АТ «Прозорро.Продажі» існує близько 80 % різних напрямків. Окрема акредитація існує лише для процедур банкрутства та земельних торгів. Лише в цих напрямках є окремі Регламенти та спеціально розроблені договори, у решті випадків аукціони відбуваються на загальних підставах.

Максимов О. А. – запропонував доопрацювати проект постанови відповідно до наданих зауважень та подати його на розгляд Уряду після погодження з ДРС.

ВИРІШИЛИ:

Мінекономіки доопрацювати проект постанови Кабінету Міністрів України.

Після дотримання вимог законодавства про державну регуляторну політику в частині оприлюднення проектів регуляторних актів та отримання погодження ДРС, подати проект постанови на розгляд Уряду.

Голова

Олексій СОБОЛЕВ

Секретар

Інна АФІНОГЕНОВА